
 
 

 
August 18, 2008 
 
 
To All Prospective Bidders 
 
SUBJECT:     XHS503, New Student Housing (College Creek Apartments) 
 

Addendum No. 2 
 
The following changes, omissions and/or additions to the Bidding Documents shall apply to proposals 
made for and to the execution of the various parts of the work affected thereby and all other conditions 
shall remain the same.  In case of conflict between Bidding Documents and this Addendum, this 
Addendum shall govern. 

 

1. Exhibit “E” - Contract Special Conditions, page 3 of 20, Item 3.a. Storm Water and Erosion.  
Delete first paragraph and replace with the following: 

 

Contractor shall design and ensure effective execution of the approved Storm Water Pollution 

Prevention Plan (SWPPP) during all phases of its field operations.  The following Best 

Management Practices shall be included in addition to the requirements set forth by the 

California Regional Water Quality Control Board (RWQCB): 

 Schedule excavation and grading work for dry weather. 

 Avoid excavation and grading activities during wet weather. 

 Avoid runoff while applying water for dust control. 

 Construct diversion dikes to channel runoff around the site, and line channels with 

grass or roughened pavement to reduce velocity of runoff. 

 Cover stockpiles and excavated soil with tarps or plastic sheeting. 

 Utilize re-vegetation for erosion control after clearing, grading, or excavating, where 

practicable. 

 Remove existing vegetation and only when absolutely necessary. 

 Consider planting temporary vegetation for erosion control on slopes or where 

construction is not immediately planned. 

 Plant permanent vegetation as soon as possible. 

 

2. Exhibit “H” – Geotechnical Information.  Add the following report: 
 

Fifth Geotechnical Report Addendum – see Addendum #2, Attachment #1. 

 

3. Exhibit “I” – Technical Specifications (RSK Project Manual).  Revised sections as listed below 

and in Addendum #2, Attachment #2: 

 

1) Please revise the Project Manual Table of Contents: 

a) Project Manual Table of Contents has been revised. 

 

2) Please revise the following in Section 01010 SUMMARY OF WORK: 

a) Paragraph 1.05 D. has been revised. 

 

3) Please revise the following in Section 01037 ADDITIONAL INFORMATION: 

a) Section Title in footer has been revised. 
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4) Please revise the following in Section 01100 SPECIAL PROJECT PROCEDURES: 

a) Paragraph 1.05 A. 3 has been revised. The correct date for Addendum 5 should be revised to 

“August 6, 2008”. A revised specification section has not been provided. 
 

5) Add the following new Section: 01310 CONTRACT SCHEDULE. 
 

6) Please revise the following in Section 01400 QUALITY CONTROL SERVICES: 

a) Paragraph 1.03 A. 2. has been revised. 
 

7) Please revise the following in Section 02200 BUILDING PAD EARTHWORK: 

a) Paragraph 1.03 A. 2. has been revised. 
 

8) Please revise the following in Section 07600 FLASHING AND SHEET METAL: 

a) Paragraph 1.1 A. 5. has been added. 

b) Paragraph 2.1 C. 2. has been revised. 
 

9) Please revise the following in Section 08120 ALUMINUM DOORS: 

a) Paragraph 1.1 A. has been revised. 
 

10) Please revise the following in Section 08210 WOOD DOORS: 

a) Paragraph 2.02 A. has been revised. 

b) Paragraph 2.02 B. has been added. 
 

11) Please revise the following in Section 08250 ALUMINUM WINDOWS: 

a) Paragraph 2.2 B. 1.a. has been revised. 

b) Paragraph 2.2 B. 2.a. has been revised. 
 

12) Please revise the following in Section 09650 RESILIENT FLOORING: 

a) Paragraph 1.1 A. 1. has been revised. 

b) Paragraph 2.2 B. has been revised. 
 

13) Please revise the following in Section 10999 MISCELLANEOUS SPECIALTIES: 

a) Paragraph 2.5 B. has been revised. 
 

14) Please revise the following in Section 12520 ROOM DARKENING SHADES: 

a) Paragraph 2.01 A. 2. has been revised. 

b) Paragraph 2.01 B. 1. has been revised. 

c) Paragraph 2.01 B. 2. has been revised. 

d) Paragraph 2.02 B. has been revised. 

e) Paragraph 2.02 C. has been revised. 

f) Paragraph 2.02 E. has been deleted. 

g) Paragraph 2.02 F. has been revised. 

h) Paragraph 2.02 G. has been added. 

i) Paragraph 2.03 A. has been revised 
 

15) Please note the following changes to Section 13910 FIRE PROTECTION BASIC MATERIALS 

AND METHODS: 

a) 1.03K, revised date to 2002 

b) 1.03L, revised date to 2003 

c) 3.02A, added “2002 edition as amended in CBC chapter 35” 
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16) Please note the following changes to section 13925 FIRE SUPPRESSION SPRINKLERS: 

a) Removed 1.02 Related Sections 

b) Removed 1.03B, NFPA 13R reference 

c) 1.04B, added “and STATE Fire Marshal (SFM) listing sheets for valve tamper switches and  
water flow devices” 

d) 1.04D(3), revised to “Supplemental equipment lists and manufacturer’s catalog cut sheets for all 
components in sufficient detail to fully describe all system components” 

e) 1.07C, revised to “Any flow testing will be this contractor's responsibility.  The contractor shall 
provide with the submittal, water flow information from the from the local water purveyor 
current to within 6 months of design submittal.” 

f) Removed 2.04E, Residential Domestic Shut Off Valve 

g) 2.04F(1), revised to “Type:  FDC location shall be minimum 40 feet from the building” 

h) Removed 2.04G, supervisory switches 

i) Removed 2.05, Pressure Maintenance Pump 

j) Removed 2.06, Air Compressors 

k) Removed 3.01F, 3.01K 
 

17) Please note the following changes to Sections 15086, 15183, 15189, 15410, 15430, 15833, 15810, 

15926, and 15928: 
a) Removed “blanks”. 

 

18) Please note the following changes to Sections 15076, 15083, 15833, 15840, 15850, and 15860: 
a) Removed reference to “Schedule”. Schedule information is indicated on drawings. 

 

19) Please note the following changes to Section 15010 BASIC MECHANICAL REQUIREMENTS: 
a) Removed page breaks. 

 

20) Please note the following changes to Section 15182 HYDRONIC PIPING: 
a) Added reference to painting specification section. 
b) Removed “Globe” valve as a control valve option. 

 

21) Please note the following changes to Section 15810 DUCTS: 
a) Removed references to ductwork types that are not used on this project. 

 

22) Please note the following changes to Section 15833 CENTRIFUGAL FANS : 
a) Removed references to information not required for performance requirements. 

 

23) Please note the following changes to Section 15926 DIGITAL CONTROL EQUIPMENT : 
a) Revised to submit within 30 days. 

 

24) Please note the following changes to Section 15928  INSTRUMENTS AND CONTROL 

ELEMENTS: 
a) Removed globe valve control option. 

 

25) Please note the following changes to Section 15940 HVAC SEQUENCE OF OPERATION: 
a) Added sequence of operations for boilers, pumps, outside air, and gas meter measurement. 

 

26) Please note the following changes to Section 15950 TESTING, ADJUSTING, AND 

BALANCING: 
a) Removed “Pre-Qualified” contractors list. 
b) Clarified testing requirements for outside air of air handling units. 
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27) Please note the following changes to Section 16123 LOW-VOLTAGE POWER CONDUCTORS 

AND CABLES: 
a) Add “with Type dual rated THHN/THWN insulation” to 2.01 C. 

 

28) Please note the following changes to Section 16720 BASIC MATERIALS AND METHODS: 
a) Added Part 4. 

 

4. Exhibit “K” - Architectural Drawing Revisions.  See revisions below to attached revised partial-
size SK format drawings (Attachment #3) and full-size drawings (Attachment #4): 

 

1) Revisions to Sheet G1: 
a) Architectural Abbreviations has been revised with adding “ELEVATION” to the abbreviation 

definition of “ELEV” (See SK-A1). 

b) Architectural Abbreviations has been revised with adding “ENG ENGINEERED” (See SK-A1). 
c) Architectural Abbreviations has been revised with adding “VR VANDAL RESISTANT” (See 

SK-A1). 
 

2) Revisions to Sheet G2 (See revised sheet G2): 

a) 2/AG2 has been added (Local Fire Authority – Access Approval letter) 

b) 3/AG2 has been added (SFM 2008-08-07 Email Regarding Floor/ceiling Assembly 5/A8.5). 
 

3)  Revisions to Sheet A1.19.1: 

a) 1/A1.19.1 has been revised at north vestibule 160-A (See SK-A2). 
 

4) Revisions to Sheet A1.20: 

a) 1/A1.20 has been revised at north vestibule 160-A (See SK-A3). 

b) 1/A1.20 has been revised at northwest lobby (See SK-A3). 

c) 1/A1.20 has been revised at fireplace plan (See SK-A4). 

d) 1/A1.20 has been revised at the gate to Loading and typical interior partition notes (See SK-A4). 

e) 1/A1.20 has been revised at the detail plan  key at EL-M-1C (See SK-A4). 
 

5) Revisions to Sheet A1.21: 

a) 2/A1.21 has been revised at fireplace plan and adjacent window type designations (See SK-A5). 

b) 2/A1.21 has been revised at typical interior partition notes (See SK-A5). 
 

6) Revisions to Sheet A1.22 (See revised sheet A1.22): 

a) 1/A1.22 has been revised at the area of the southeast parapet. 

b) 1/A1.22has been revised at the area of the fireplace flue terminations. 

c) 1/A1.22has been revised at the area of the loading dock canopy. 
 

7) Revisions to Sheet A2.20 (See revised sheet A2.20): 

a) 1/A2.20 has been revised at the area of the Lobby L-1A. 

b) 1/A2.20 has been revised at the area of the Tenant L-160. 

c) 1/A2.20 has been revised at the area of the Tenant 160-A. 

d) 1/A2.20 has been revised at the area of the Tenant 160-B. 

e) 1/A2.20 has been revised at the area of the Boiler Room & Loading Dock canopy. 

f) 1/A2.20 has been revised with building grid lines now shown. 

g) 1/A2.20 has been revised as 1/8” = 1’-0” scale. 
 

8) Revisions to Sheet A2.21 (See revised sheet A2.21): 

a) 1/A2.21 has been revised. 

b) 1/A2.21 has been revised as 1/8” = 1’-0” scale. 
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9) Revisions to Sheet A3.1 (See revised sheet A3.1): 

a) 3/A3.1 has been added. This diagram is noted as: 

 

“NOTE THIS PLAN IS PROVIDED AS A REFERENCE FOR BIDDING ONLY- 

THIS DIAGRAMS A REVISION TO ENLARGE BATH 1 REQUIRED BY DSA 

FOR IMPROVED ACCESSIBILITY: 

· ENLARGE BATH 1 LENGTH BY 12" @ TOILET 

· ENLARGE BATH 1 WIDTH BY 2" 

 

DIMS SHOWN ARE THE ONLY DIMS BEING REVISED WITH THIS 

CHANGE 

 

CHANGE HAS NOT BEEN COORDINATED IN OTHER ARCH SHEETS OR 

WITH STRUCT OR MEPT DISCIPLINES (SHOWER AND LAV LOCATIONS 

MOVE 12") 

FULLY COORDINATED DRAWINGS WILL BE ISSUED AFTER THE BID 

 

BATH 1 & BEDROOM 4 CHANGES ARE TYP FOR ALL UNIT B TYPES  

 

THIS CHANGE IS TO BE REFLECTED IN THE BASIS FOR BIDDING” 
 

10) Revisions to Sheet A3.2 (See revised sheet A3.2): 

a) 3/A3.2 has been added. This diagram is noted as: 

 

“NOTE THIS PLAN IS PROVIDED AS A REFERENCE FOR BIDDING ONLY- 

THIS DIAGRAMS A REVISION TO ENLARGE BATH 1 REQUIRED BY DSA 

FOR IMPROVED ACCESSIBILITY: 

· ENLARGE BATH 1 LENGTH BY 12" @ TOILET 

· ENLARGE BATH 1 WIDTH BY 2" 

 

DIMS SHOWN ARE THE ONLY DIMS BEING REVISED WITH THIS 

CHANGE 

 

CHANGE HAS NOT BEEN COORDINATED IN OTHER ARCH SHEETS OR 

WITH STRUCT OR MEPT DISCIPLINES (SHOWER AND LAV LOCATIONS 

MOVE 12") 

FULLY COORDINATED DRAWINGS WILL BE ISSUED AFTER THE BID 

 

BATH 1 & BEDROOM 4 CHANGES ARE TYP FOR ALL UNIT C TYPES (SEE 

DET 1a AND 1b THIS SHEET SIMILAR) 

 

THIS CHANGE IS TO BE REFLECTED IN THE BASIS FOR BIDDING”   
 

11) Revisions to Sheet A3.3 (See revised sheet A3.3): 

a) 3/A3.3 has been added. This diagram is noted as: 
 

“NOTE THIS PLAN IS PROVIDED AS A REFERENCE FOR BIDDING ONLY- 

THIS DIAGRAMS A REVISION TO ENLARGE BATH 1 REQUIRED BY DSA 

FOR IMPROVED ACCESSIBILITY: 

· ENLARGE BATH 1 LENGTH BY 12" @ TOILET 

· ENLARGE BATH 1 WIDTH BY 2" 
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DIMS SHOWN ARE THE ONLY DIMS BEING REVISED WITH THIS 

CHANGE 

 

CHANGE HAS NOT BEEN COORDINATED IN OTHER ARCH SHEETS OR 

WITH STRUCT OR MEPT DISCIPLINES (SHOWER AND LAV LOCATIONS 

MOVE 12") 

FULLY COORDINATED DRAWINGS WILL BE ISSUED AFTER THE BID 

 

BATH 1 CHANGES ARE TYP FOR ALL UNIT D TYPES 

 

THIS CHANGE IS TO BE REFLECTED IN THE BASIS FOR BIDDING 
 

12) Revisions to Sheet A3.3 (See revised sheet A3.3): 

a) 4/A3.3 has been added. This diagram is noted as: 
 

“NOTE THIS PLAN IS PROVIDED AS A REFERENCE FOR BIDDING ONLY- 

THIS DIAGRAMS A REVISION TO ENLARGE BATH 1 REQUIRED BY DSA 

FOR IMPROVED ACCESSIBILITY: 

· ENLARGE BATH 1 LENGTH BY 12" @ TOILET 

· ENLARGE BATH 1 WIDTH BY 2" 

 

DIMS SHOWN ARE THE ONLY DIMS BEING REVISED WITH THIS 

CHANGE 

 

CHANGE HAS NOT BEEN COORDINATED IN OTHER ARCH SHEETS OR 

WITH STRUCT OR MEPT DISCIPLINES (SHOWER AND LAV LOCATIONS 

MOVE 12") 

FULLY COORDINATED DRAWINGS WILL BE ISSUED AFTER THE BID 

 

BATH 1 CHANGES ARE TYP FOR ALL UNIT E TYPES 

 

THIS CHANGE IS TO BE REFLECTED IN THE BASIS FOR BIDDING” 
 

13) Revisions to Sheet A3.4: 

a) 3/A3.4 has been revised (See SK-A57). 
 

14) Revisions to Sheet A3.7: 

a) 1/A3.7 has been revised at the area of the Stair (See SK-A6). 

b) 2/A3.7 has been revised at the area of the Stair S-6 (See SK-A7). 

c) 6/A3.7 (large Framing Detail @ elevator) has been revised at the area of the Elevator (See SK-

A8). 

d) 6/A3.7 (small Framing Detail @ moment frame) has been renumbered to detail “8/A3.7” (See 

SK-A9). 
 

15) Revisions to Sheet A3.8: 

a) 1/A3.8 has been revised at the area of Tenant 160A (See SK-A10). 

b) 2/A3.8 has been revised at the area of Tenant 160B (See SK-A11). 
 

16) Revisions to Sheet A3.9 (See revised sheet A3.9): 

a) 1/A3.9 has been revised at the area of the Stair. 

b) 2/A3.9 has been revised at the area of the Stair. 
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c) 3/A3.9 has been revised at the area of the Stair S-6. 

d) 4/A3.9 has been revised at the area of the Stair. 

e) 5/A3.9 has been revised at the area of the Stair. 

f) 6/A3.9 has been revised at the area of the guardrail. 
 

17) Revisions to Sheet A3.10: 

a) 1/A3.10 has been revised at the area of the Stair S-6 handrail (See SK-A12). 

b) 2/A3.10 has been revised at the area of the Guardrail (See SK-A13). 
 

18) Revisions to Sheet A5.14: 

a) 1/A5.1.4 has been revised at the area of the Tenant entry and fireplace flues beyond (See SK-

A14). 

b) 2/A5.14 has been revised at the area of the Lobby entry and fireplace flues beyond (See SK-

A15). 

c) 2/A5.14 has been revised at the area of the openings to the mechanical roof well (See SK-A16). 
 

19) Revisions to Sheet A5.15: 

a) 1/A5.15 has been revised at the area of the fireplace flues beyond (See SK-A17). 

b) 1/A5.15 has been revised at the area of the openings to the mechanical roof well (See SK-A17). 

c) 2/A5.15 has been revised at the area of the openings to the mechanical roof well (See SK-A18). 

d) 2/A5.15 has been revised at the area of the fireplace flues beyond (See SK-A18). 

e) 2/A5.15 has been revised at the area of the window mark 30 openings to the Terrace (See SK-

A18). 
 

20) Revisions to Sheet A5.16: 

a) 1/A5.16 has been revised at the area of the fireplace flues beyond (See SK-A19). 

b) 1/A5.16 has been revised at the area of the openings to the mechanical roof well (See SK-A19). 

c) 2/A5.16 has been revised at the area of the south entry to the tenant space and the fireplace flues 

beyond (See SK-A20). 

d) 2/A5.16 has been revised at the area of the window mark 30 openings to the Terrace (See SK-

A20 & SK-A20). 
 

21) Revisions to Sheet A5.17: 

a) 1/A5.17 has been revised at the area of the gate to the loading area (See SK-A21). 

b) 2/A5.17 has been revised at the area of the floor level beyond at the loading area (See SK-A22). 

c) 4/A5.17 has been revised at the area of the louvers of the roof element over the Lobby (See SK-

A23). 
 

22) Revisions to Sheet A6.3 (See revised sheet A6.3): 

a) 2/A6.3 has been revised. 

b) 3/A6.3 has been revised. 
 

23) Revisions to Sheet A6.4: 

a) 1/A6.4 has been revised at the Lobby stair guardrail sections and mech equipment designations at 

the roof (See SK-A24). 

b) 2/A6.4 has been revised at the roof membrane note (See SK-A25). 

c) 2/A6.4 has been revised to show moment frame within wall framing                (See SK-A25). 

d) 3/A6.4 has been revised at the Hallway ceiling & interior walls (See SK-A26). 

e) 3/A6.4 has been revised at the interior walls and door elevation (See SK-A26). 

f) 4/A6.4 has been revised at the Roof Mech Well (See SK-A27) 
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24) Revisions to Sheet A6.5 (See revised sheet A6.5): 

a) 1/A6.5 has been revised. 
 

25) Revisions to Sheet A6.6 (See revised sheet A6.6): 

a) 1/A6.6 has been revised at the roofing notes. 

b) 1/A6.6 has been revised noting the gypsum board curved ceiling. 

c) 1/A6.6 has been revised at the roof/wall drip flashing. 

d) 2/A6.6 has been revised at the ridge beam and notes. 

e) 3/A6.6 has been revised at the roof assembly notes. 

f) 3/A6.6 has been revised at the fascia and lower roofing notes. 

g) 3/A6.6 has been revised at the window sill detail. 
 

26) Revisions to Sheet A6.7 (See revised sheet A6.7): 

a) 1/A6.7 has been revised. 

b) 2/A6.7 has been revised 

c) 3/A6.7 has been revised 

d) 4/A6.7 has been revised 

e) 5/A6.7 has been revised 
 

27) Revisions to Sheet A6.8 (See revised sheet A6.8): 

a) 1/A6.8 has been revised. 

b) 2/A6.8 has been revised 

c) 3/A6.8 has been revised 

d) 4/A6.8 has been revised 

e) 5/A6.8 has been revised 
 

28) Revisions to Sheet A6.9 (See revised sheet A6.9): 

a) 1/A6.9 has been revised. 

b) 2/A6.9 has been revised 

c) 3/A6.9 has been revised 

d) 4/A6.9 has been revised 
 

29) Revisions to Sheet A6.10 (See revised sheet A6.10): 

a) 1/A6.10 has been revised. 

b) 2/A6.10 has been revised 

c) 3/A6.10 has been revised 

d) 4/A6.10 has been revised 
 

30) Revisions to Sheet A6.10.1: 

a) 1/A6.10.1 has been revised at the cornice (See SK-A28). 

b) 1/A6.10.1 has been revised at the sill plate (See SK-A28). 

c) 1/A6.10.1 has been revised at the roof membrane (See SK-A28). 

d) 2/A6.10.1 has been revised at the roofing/post intersection (See SK-A29). 

e) 3/A6.10.1 has been revised at the cornice (See SK-A30). 

f) 4/A6.10.1 has been revised at the cornice (See SK-A31). 

g) 5/A6.10.1 has been revised at the roof/wall intersection (See SK-A32). 
 

31) Revisions to Sheet A6.11: 

a) 2/A6.11 has been revised (See SK-A58). 
 

32) Revisions to Sheet A6.14 (See revised sheet A6.14): 

a) 4/A6.14 through 9/A6.14 details at EPS foam profiles have been added. 
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33) Revisions to Sheet A6.15 (See revised sheet A6.15): 

a) 1/A6.15 has been revised. 

b) 2/A6.15 has been revised. 
 

34) Revisions to Sheet A7.6 (See revised sheet A7.6): 

a) 2/A7.6 has been revised. 
 

35) Revisions to Sheet A7.7 (See revised sheet A7.7): 

a) 1/A7.7 has been revised. 

b) 2/A7.7 has been revised. 

c) 3/A7.7 has been revised. 

d) 4/A7.7 has been revised. 
 

36) Revisions to Sheet A8.1: 

a) AA/A8.1 has been revised (See SK-A33). 

b) BB/A8.1 has been revised (See SK-A34). 

c) CC/A8.1 has been revised (See SK-A35). 

d) CC-alt/A8.1 has been revised (See SK-A36). 

e) DD/A8.1 has been revised (See SK-A37). 

f) EE/A8.1 has been revised (See SK-A38). 

g) GG/A8.1 has been revised (See SK-A39). 

h) JJ/A8.1 has been revised (See SK-A40). 

i) KK/A8.1 has been revised (See SK-A41). 
 

37) Revisions to Sheet A8.1.1:  

a) A/A8.1.1 has been revised (See SK-A42). 

b) B/A8.1.1 has been revised (See SK-A43). 

c) B2/A8.1.1 has been added (See SK-A44). 
 

38) Revisions to Sheet A8.5 (See revised sheet A8.5): 

a) 1/A8.5 has been revised. 

b) 2/A8.5 has been revised. 

c) 4/A8.5 has been revised. 

d) 5/A8.5 has been revised. 

e) 10/A8.5 has been added. 
 

39) Revisions to Sheet A8.6: 

a) 1/A8.6 has been revised (See SK-A45). 

b) 2/A8.6 has been revised (See SK-A46). 

c) 9/A8.6 has been revised (See SK-A47). 
 

40) Revisions to Sheet A8.10: 

a) 10/A8.10 has been added (See SK-A48). 
 

41) Revisions to Sheet A8.13: 

a) 1/A8.13 has been revised (See SK-A49). 

b) 2/A8.13 has been revised (See SK-A50). 

c) 5/A8.13 has been revised (See SK-A51). 
 

42) Revisions to Sheet A8.14: 

a) 2/A8.14 has been revised (See SK-A52). 
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b) 5C/A8.14 has been revised (See SK-A53). 
 

43) Revisions to Sheet A8.15 (See revised sheet A8.15): 

a) 1/A8.15 has been revised. 
 

44) Revisions to Sheet A9.1 (See revised sheet A9.1): 

a) Finish Schedule has been revised. 
 

45) Revisions to Sheet A9.2 (See revised sheet A9.2): 

a) Community Center Window Schedule has been revised. 

b) Window Elevation Type 3 has been revised. 

c) Window Elevation Type 10 has been revised. 

d) Window Elevation Type 11 has been revised. 

e) Window Elevation Type 13 has been revised. 

f) Window Elevation Type 14 has been revised. 

g) Window Elevation Type 15 has been revised. 

h) Window Elevation Type 17 has been revised. 

i) Window Elevation Type 18 has been revised. 

j) Window Elevation Type 19 has been revised. 

k) Window Elevation Type 20 has been revised. 

l) Window Elevation Type 21 has been revised. 

m) Window Elevation Type 23 has been revised. 

n) Window Elevation Type 25 has been revised. 
 

46) Revisions to Sheet A9.2.1: 

a) Window Elevation Type 27 has been revised (See SK-A54). 

b) Window Elevation Type 29 has been added (See SK-A55). 

c) Window Elevation Type 30 has been added (See SK-A56). 
 

47) Revisions to Sheet A9.3 (See revised sheet A9.3): 

a) Door Schedule has been revised. 

b) Door Elevation Type F has been revised. 

c) Door Elevation Type M has been revised. 

d) Door Elevation Type Q has been deleted. 

e) Door Elevation Type R has been added. 

f) Door Elevation Type S has been added. 

g) Door Elevation Type T has been added. 

h) Door Frame Elevation Type E has been added. 

i) Door Frame Elevation Type F has been added. 

j) Door Frame Elevation Type G has been added. 
 

48) Revisions to Sheet A9.4.2 (See revised sheet A9.4.2): 

a) A9.4.2 has been revised. 
 

49) Revisions to Sheet A9.4.3 (See revised sheet A9.4.3): 

a) A9.4.3 has been revised. 

b) 8/A9.4.3 has been added. 
 

50) Revisions to Sheet A9.5 (See revised sheet A9.5): 

a) 6/A9.5 has been revised. 

b) 10/A9.5 has been added. 
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5. Exhibit “K” - Civil Drawing Revisions.  See revisions below to attached revised partial-size SK 
format drawings (Attachment #3) and full-size drawings (Attachment #4): 

 

1) Clarification on C2.1, C2.2, C2.3: 

a) General Note 4 is clarified to include existing parking meter standards within the limits of 
demolition. Meter heads should already have been removed by Trustees prior to GC Notice to 
Proceed. If meter heads are found to be remaining, they are to be removed and returned to 
Trustees. Note revised drawings have not been provided. 
 

2) Revisions to sheet C2.1 (See revised sheet C2.1): 
a) Callout notes have been added. 

 

3) Revisions to Sheet drawing C2.2: 

a) Callout note has been added (See SK-C1). 

b) Callout note has been added (See SK-C3). 

c) Callout notes have been added (See SK-C4). 
 

4) Revisions to Sheet drawing C3.1 (See SK-C2): 
a) Callout note has been revised. 

 

5) Revisions to Sheet drawing C3.5 (See SK-C5): 
a) Dimension has been revised. 

 

6) Revisions to Sheet drawing C4.5 (See SK-C6): 
a) Keynote has been added. 
 

6. Exhibit “K” - Landscape Drawing Revisions.  See revisions below to attached revised partial-size 
SK format drawings (Attachment #3) and full-size drawings (Attachment #4): 

 

1) Revisions to Sheet drawing LL-1: 
a) In the “LAYOUT, MATERIALS & FINISHES LEGEND”, the TRASH RECEPTACLE model 

number has been revised to reflect the University’s preference (See SK-L1). 
b) In the “LAYOUT, MATERIALS & FINISHES LEGEND”, the RECYCLE  RECEPTACLE 

model number has been revised to reflect the University’s preference(See SK-L1). 

2) Revisions to Sheet drawing LD-1: 
a) On Detail 1, “PEDESTRIAN CONCRETE PAVING”, the references to the geotech engineer 

have been removed (See SK-L2). 
b) On Detail 7, “STAIR ON GRADE”, the references to the geotech engineer have been removed 

(See SK-L3). 
c) On Detail 9, “CONCRETE MOWBAND”, the references to the geotech engineer have been 

removed (See SK-L4). 

3) Revisions to Sheet drawing LD-2: 
a) On Detail 2, “CONCRETE SITE WALL”, the reference to the geotech report has been removed 

(See SK-L5). 
b) On Detail 3, “CONCRETE SEAT WALL”, the reference to the geotech report has been removed 

(See SK-L6). 

4) Revisions to Sheet drawing LD-4: 
a) On Detail 1, “AREA DRAIN IN PLANTING AREA”, the reference to the geotech report has 

been removed (See SK-L7).  
 
 



IFB #XHS503 
Addendum #2 

Page 12 
 

7. Exhibit “K” - Structural Drawing Revisions.  See revisions below to attached revised partial-size 
SK format drawings (Attachment #3) and full-size drawings (Attachment #4): 

 

1) Revisions to Sheet S1.0 

a) Section IV-B-19 is added (See SK-S1) 

b) Section V-C is revised (See SK-S2) 
 

2) Revisions to Sheet S1.4 (See Revised Sheet S1.4) 
a) Framing replicated on the roof plan for clarity. 

 

3) Revisions to Sheet S1.9 (See Revised Sheet S1.9) 
a) Framing replicated on the roof plan for clarity. 

 

4) Revisions to Sheet S1.12 

a) One unit label has been revised (See SK-S3) 
 

5) Revisions to Sheet S1.14 (See Revised Sheet S1.14) 
a) Framing replicated on the roof plan for clarity. 
b) One unit label has been revised.  

 

6) Revisions to Sheet S1.19 (See Revised Sheet S1.19) 
a) Framing replicated on the roof plan for clarity. 

 

7) Revisions to Sheet S1.21  

a) Three detail references edited on the second floor plan (See SK-S4) 
 

8) Revisions to Sheet S1.22 (See Revised Sheet S1.22) 
a) Post and holddown shown from high roof for clarity. 
b) A detail reference added for MF-1.  
c) Framing at the north end has been revised. 

 

9) Revisions to Sheet S1.23 (See Revised Sheet S1.23) 
a) For clarity, showing post at end of each shear wall. 

 

10) Revisions to Sheet S1.24 

a) A depressed slab added for an access shower (See SK-S5) 
 

11) Revisions to Sheet S2.1 (See Revised Sheet S2.1) 

a) Detail 1, 2, 3 have been revised. 
 

12) Revisions to Sheet S2.2 (See Revised Sheet S2.2) 

a) Detail 4, 5, 6, 7 have been revised. 
 

13) Revisions to Sheet S2.3 

a) Detail 1 has been revised (See SK-S6) 

b) Detail 2 title has been revised (See SK-S7) 
 

14) Revisions to Sheet S2.4 

a) Detail 4 has been revised (See SK-S8) 

b) Detail 5 has been revised (See SK-S9) 

c) Detail 7 has been revised (See SK-S10) 
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15) Revisions to Sheet S2.5 

a) Detail 2 title has been revised (See SK-S11)  
 

16) Revisions to Sheet S2.6 (See Revised Sheet S2.6) 

a) Detail 4, 5, 7 have been revised. 
 

17) Revisions to Sheet S3.1 

a) Detail 11 (MF-1) has been revised (See SK-S12) 
 

18) Revisions to Sheet S7.1 

a) Detail 5 has been revised (See SK-S13) 
 

19) Revisions to Sheet S7.2 (See Revised Sheet S7.2) 

a) Detail 2, 5, 9 have been revised. 
 

20) Revisions to Sheet S7.3 

a) Detail 10 has been revised (See SK-S14) 
 

21) Revisions to Sheet S7.4 (See Revised Sheet S7.4) 

a) Detail 6 has been revised 
 

22) Revisions to Sheet S8.4 (See Revised Sheet S8.4) 

a) Detail 1, 2, 6, 7, 8, 10, 11 have been revised. 
 

23) Revisions to Sheet S8.6 

a) Detail 4 have been revised  (See SK-S15) 

b) Detail 9 have been revised  (See SK-S16) 
 

24) Revisions to Sheet S8.7 (See Revised Sheet S8.7) 

a) Detail 4, 5, 9 have been revised.  
 

25) Revisions to Sheet S8.8 

a) Detail 5 has been revised (See SK-S17) 
 

26) Revisions to Sheet S8.9 

a) Detail 6 has been revised (See SK-S18) 
 

27) Revisions to Sheet S8.10 (See Revised Sheet S8.10) 

a) Detail 3 has been revised. 
b) Added detail 10 
 

8. Exhibit “K” - Mechanical Drawing Revisions.  See revisions below to attached revised partial-size 
SK format drawings (Attachment #3) and full-size drawings (Attachment #4): 

 

1) Please note the following changes to drawing M0.0:  

a) Added abbreviations for BMS points (SK-M1 and SK-M2). 
 

2) Please note the following changes to drawing M0.2:  

a) Indicated locations for differential pressure transmitters (SK-M3, SK-M4, SK-M28). 
 

3) Please note the following changes to drawing M5.6:  

a) Revised piping connections to expansion tank (SK-M5). 
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b) Revised location of air separator (SK-M5). 
 

4) Please note the following changes to drawing M5.7:  

a) Removed duplicate EF-14 call out. This fan is located in the mechanical well. Refer to M5.5(SK-

M6). 
 

5) Please note the following changes to drawing M6.1: (See revised sheet M6.1) 
a) Revised piping sizes 
b) Modified pump trim 
c) Revised flow and pipe size to VAV units 
d) Deleted heating connection to air handling unit 

 

6) Please note the following changes to drawing M6.2:  

a) Revised flow direction arrows and deleted pipe transition (SK-M7, SK-M8, SK-M9, SK-M10). 
 

7) Please note the following changes to drawing M6.3:  

a) Revised flow direction arrows and deleted pipe transition (SK-M11, SK-M12, SK-M13, SK-

M14). 
 

8) Please note the following changes to drawing M6.4:  

a) Revised flow direction arrows and deleted pipe transition (SK-M15, SK-M16, SK-M17, SK-

M18). 
 

9) Please note the following changes to drawing M6.5:  

a) Revised flow direction arrows and deleted pipe transition (SK-M19, SK-M20, SK-M21, SK-

M22).  
 

10) Please note the following changes to drawing M6.6:  

a) Revised air flow and call out of VAV -4 (SK-M23). 

b) Added duct transition on return duct (SK-M24). 
 

11) Please note the following changes to drawing M7.0:  

a) Indicate location which shows the “DPT” (SK-M25). 

b) Indicate that DPT shall be wired to the same controller as the pumps (SK-M25). 
 

12) Please note the following changes to drawing M7.1: (See revised sheet M7.1) 
a) Revised controls reporting to indicate factory mounted controls vs. BMS installed controls 
b) Deleted sequence of operations. Sequence of operation is now in spec 15940 
c) Revised the thermostat interface to the BMS system for VAV boxes 

 

13) Please note the following changes to drawing M7.2:  

a) Indicate location of filter on the control diagram (SK-M26). 
b) Indicate the control of the outside air louver dampers and tie into the local control of the 

ventilation exhaust fan for all miscellaneous exhaust fans (SK-M27). 

 

9. Exhibit “K” - Electrical Drawing Revisions: (see attached revised full-size drawings and partial-
size SK format drawings): 

 

1) Please note the following changes to drawing E0.1:  

a) Revised General Note 1 and Fire Alarm Note 1 to remove “Local” (SK-E1). 
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2) Please note the following changes to drawing E0.3:  

a) Relocated valve box and revised note north of maintenance facility (SK-E2) 
b) Added valve box connection from east of Complex D back to BMS panel in community center 

(SK-E2) 
 

3) Please note the following changes to drawing E1.1:  

a) Renamed FATC to FACP in service C-1A (SK-E3) 

b) Relocated dialer and alarm panel for elevator sump (SK-E3) 
 

4) Please note the following changes to drawing E2.1:  

a) Relocated dialer and alarm panel for elevator sump (SK-E4) 
 

5) Please note the following changes to drawing E3.1:  

a) Revised R3 fixture in stairwell (SK-E5) 

b) Relocated dialer and alarm panel for northeast elevator sump (SK-E5) 

c) Added dialer and alarm panel for northwest elevator sump (SK-E5) 
 

6) Please note the following changes to drawing E4.1:  

a) Relocated dialer and alarm panel for elevator sump (SK-E6) 
 

7) Please note the following changes to drawing E5.1:  

a) Removed F fixture in kitchen, detail 4 (SK-E7) 
 

8) Please note the following changes to drawing E5.3:  

a) Renamed FACP to FATC, detail 2 (SK-E8) 
 

9) Please note the following changes to drawing E5.6:  

a) Revised circuit number for P1 fixture in vestibule (SK-E9) 
 

10) Please note the following changes to drawing E5.7:  

a) Added power for garbage disposer in Cater room (SK-E10) 
 

11) Please note the following changes to drawing E6.0:   

a) Revised numbered sheet note 10 to refer to detail 5/E6.6 (SK-E11) 
 

12) Please note the following changes to drawing E6.2: (See revised sheet E6.2) 
a) Revised PCCL2 SECTION 1 panel schedule for vestibule light 
b) Revised PCCL1 SECTION 1 panel schedule to add spare breakers 

 

13) Please note the following changes to drawing E6.5: (See revised sheet E6.5) 
a) Added general note 7 
b) Added manufacturer and catalog numbers 
c) Revised note for fixtures S3-S7 

 

14) Please note the following changes to drawing E6.6:  

a) Revised title of detail 5(SK-E12)  

b) Revised label in details 1 & 2 to remove reference to geotechnical report (SK-E13) 
 

10. Exhibit “K” - Plumbing Drawing Revisions.  See revisions below to attached revised partial-size 
SK format drawings (Attachment #3) and full-size drawings (Attachment #4): 

 

1) Please note the following changes to drawing P0.0: (See revised sheet P0.0) 
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a) WC-1 model changed 
b) WC-2 model changed 
c) L-1  cancelled 
d) L-2  code revised to LAV-2 
e) L-3  code revised to LAV-3 
f) SH-1 cancelled 
g) SH-2 item code changed to SH-1 
h) SK-1 included in fixture schedule 

 

2) Please note the following changes to drawing P1.4:  

a) ½” Hot water and cold water line added for MOP sink (SK-P1). 
 

3) Please note the following changes to drawing P2.4:  

a) ½” Hot water and cold water line added for MOP sink (SK-P2) 
 

4) Please note the following changes to drawing P3.4:  

a) ½” Hot water and cold water line added for MOP sink  (SK-P3) 
 

5) Please note the following changes to drawing P4.4:   

a) ½” Hot water and cold water line added for MOP sink (SK-P4) 
 

6) Please note the following changes to drawing P5.1:  

a) Plumbing Fixture tags revised. (WC-1 changed to WC-2, L-1 changed to LAV-2,) (SK-P5 and 

SK-P6) 
 

7) Please note the following changes to drawing P5.2:  
a) Plumbing Fixture tags revised. (WC-1 changed to WC-2, L-1 changed to LAV-2,SH-2 changed 

to SH-1) (SK-P7 and SK-P8) 
 

8) Please note the following changes to drawing P5.4:  

a) Gas line added for first and second floor fire places (SK-P9). 

b) 3” VTR added for future connection (SK-P9).  
 

9) Please note the following changes to drawing P5.5:  

a) Plumbing Fixture tags revised (SK-P10).  
 

10) Please note the following changes to drawing P5.6: (See revised sheet P5.6) 
a) Plumbing Fixture tags revised. 

  

11) Please note the following changes to drawing P5.11:  

a) ½” Hot water and cold water line added for MOP sink (SK-P11) 
 

12) Please note the following changes to drawing P5.12:  

a) ½” Hot water and cold water line added for MOP sink (SK-P12) 
 

13) Please note the following changes to drawing P5.13:  

a) ½” Hot water and cold water line added for MOP sink (SK-P13) 
 

14) Please note the following changes to drawing P5.14:  

a) ½” Hot water and cold water line added for MOP sink (SK-P14) 
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11. Exhibit “K” - Telecom Drawing Revisions.  See revisions below to attached revised partial-size SK 
format drawings (Attachment #3) and full-size drawings (Attachment #4): 

 

1) Please note the following changes to drawing T0.0:  

a) Added BDF and MDU to the abbreviations list (SK-T1) 
 

2) Please note the following changes to drawing T2.2:  

a) Revised CCTV outlet (SK-T2) 

b) Revised Data outlets in laundry room, added CCTV outlet (SK-T3) 
 

3) Please note the following changes to drawing T3.1: (See revised sheet T3.1) 
a) Revised CCTV outlet at 7 locations 

 

4) Please note the following changes to drawing T4.1: (See revised sheet T4.1) 
a) Revised CCTV outlet 

 

5) Please note the following changes to drawing T4.2:  

a) Revised CCTV outlet (SK-T4) 

b) Added CCTV outlet (SK-T5) 
 

6) Please note the following changes to drawing T5.1:  

a) Added CCTV location under stairs at ATM (SK-T6) 

b) Added Wireless access point (SK-T7) 
 
 

END OF ADDENDUM #2 


